
 

 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

 «ГІМНАЗІЯ № 27 ІМЕНІ ДМИТРА ІВАХА ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
вул. Львівське шосе, 47/4, м. Хмельницький, Хмельницька область, 29016 

тел. приймальня (0382) 55-80-95 e-mail: sschool27km@ukr.net Код ЄДРПОУ 25803088 

  

 

Протокол № 10 

засідання педагогічної ради 

гімназії №27 імені Дмитра Іваха 

 

 

                                                                                                                          від 17.03.2025 

Присутні: 54 члени  педколективу. 

                                                         Відсутні - 2 

 

Порядок денний 

 

         1.Вибір   підручників для 1-2 -х класів з української мови та математики на 2025 /2026 

навчальний рік 

 

1. СЛУХАЛИ:  

         Вареницю Наталію Василівну, заступника директора з навчально-виховної роботи, 

яка ознайомила присутніх з  наказом Міністерства освіти та науки України від 30.09.2024 

року №1396 «Про проведення конкурсного відбору  підручників (крім електронних)  для 

здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників у 2024 – 2025 

роках (1 клас)», з  наказом Міністерства освіти та науки України від 30.09.2024 року №1397 

«Про проведення конкурсного відбору  підручників (крім електронних)  для здобувачів 

повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників у 2024 – 2025 роках (2 клас)» 

(зі змінами), листом  Міністерства освіти і науки України від 27.02.2025 №1/3718-25  « Про 

забезпечення проведення конкурсного відбору підручників (крім електронних) для 

здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників у 2024-2025 роках 

(1, 2, 3 та 8 класи) ».  

ВИСТУПИЛИ: Дубина Марина Петрівна, голова методичного об’єднання вчителів 

початкових класів, яка повідомила, що електронні версії  посібників розглядали всі учителі 

початкової школи. Марина Петрівна запропонувала вибрати підручники для 1-х класів 

відповідно до списку: 

1. «Математика» підручник для 1 класу закладів загальної середньої освіти  

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

1. Бевз В.Г., Васильєва Д.В.     

2. Богданович М. В., Назаренко А. А.     

3. Будна Н. О., Беденко М. В.  українська     85       3   9, 10, 2, 7, 1 
4. Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., 

Лаврентьєва І. В., Хомич О. Л. 

    

5. Гісь О. М., Філяк І. В.     

6. Джон Ендрю Біос     

7. Заїка А.М., Тарнавська С.С.     

mailto:sschool27km@ukr.net


8.  Істер О.С.     

9.  Козак М.В., Корчевська О.П.            

10. Листопад Н. П.     

11. 
Логачевська С. П., Ларіна О. В., Паук 
Л.О. 

    

 12  Прошкуратова Т.С., Пархоменко А.В.     

 13 Скворцова С.О., Онопрієнко О.В.     

      

2. «Українська мова. Буквар» підручник  для 1 класу закладів загальної середньої освіти ( 

у 2-х частинах) 

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

1. Большакова І. О.     

2. Вашуленко М. С., Вашуленко О. В.     

3. Захарійчук М.Д.      

4. Іщенко О. Л., Логачевська С. П.      

5. Кравцова Н. М., Придаток О. Д.      

6. Наумчук В. І., Наумчук М. М.      

7. 
Остапенко Г. С., Мовчун Л.В. 

    

8. Пономарьова К І. Українська    85     3   6, 2, 9, 5, 1 

9. Цепова І.В.     

10. Чумарна М. І.      

 

Кірик Лілія Михайлівна,  вчителька початкових класів, яка повідомила, що електронні 

версії  підручників для 2-х класів розглядали всі учителі початкової школи. Лілія 

Михайлівна запропонувала вибрати  підручники для 2-х класів відповідно до списку: 

1. «Математика» підручник  для 2 класу закладів загальної середньої освіти  

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

 1. Бевз В.Г., Васильєва Д.В.     

 2. Богданович М. В., Назаренко А. А.     

 3. Будна Н. О., Беденко М. В.  українська   95     3    10, 8, 9, 12, 1 
 4. Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., 

Лаврентьєва І. В., Хомич О. Л. 

    

 5. Гісь О. М., Філяк І. В.     

 6.  Джон Ендрю Біос     

 7. Заїка А. М., Тарнавська С. С.     

 8. Істер О. С.     

 9. Козак М. В., Корчевська О. П.     

 10. Листопад Н. П.            

 11. 
Логачевська С. П., Ларіна О. В., Паук 
Л.О. 

    

 12. 
 Прошкуратова Т.С., Пархоменко А.В., 
Пиліпко Л.М. 

    

 13. Скворцова С. О., Онопрієнко О. В.     

      

2. «Українська мова та читання» підручник для 2 класу закладів загальної середньої освіти 

( у 2-х частинах)  

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

1. Большакова І. О.     

2. 
Вашуленко М. С., Вашуленко О. В., 
Дубовик С.Г. 

    

3. Захарійчук М.Д., Іванчук М.Г.     



4. 
Іщенко О. Л., Іщенко А.Ю., Логачевська 
С. П.  

    

5. 
Кравцова Н. М., Придаток О. Д. , Савчук 
А.С. 

українська 102 5 11, 10, 3, 2, 8 

6. Наумчук В. І., Наумчук М. М.      

7. 
Остапенко Г. С.  

    

 8. 
 Цепова I. В., Тимченко Л.І., Коченгіна 

М.В. 

    

 9. 
 Ч.1 Варзацька Л.О., Трохименко Т.О., ч.2 
Чумарна М.І. 

            

 10. 
  Ч.1.Пономарьова К І., ч.2 Савченко О.Я., 
Красуцька В.І.  

    

  

УХВАЛИЛИ: 

         1.Вибрати   підручники для 1-х класів на 2025/2026 навчальний рік з української мови 

та математики за фрагментами електронних версій їх оригінал-макетів відповідно до 

списку: 

1. «Математика» підручник для 1 класу закладів загальної середньої освіти  

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

1. Бевз В.Г., Васильєва Д.В.     

2. Богданович М. В., Назаренко А. А.     

3. Будна Н. О., Беденко М. В.  українська     85       3   9, 10, 2, 7, 1 
4. Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., 

Лаврентьєва І. В., Хомич О. Л. 

    

5. Гісь О. М., Філяк І. В.     

6. Джон Ендрю Біос     

7. Заїка А.М., Тарнавська С.С.     

8.  Істер О.С.     

9.  Козак М.В., Корчевська О.П.            

10. Листопад Н. П.     

11. 
Логачевська С. П., Ларіна О. В., Паук 
Л.О. 

    

 12  Прошкуратова Т.С., Пархоменко А.В.     

 13 Скворцова С.О., Онопрієнко О.В.     

      

2. «Українська мова. Буквар» підручник  для 1 класу закладів загальної середньої освіти ( 

у 2-х частинах) 

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

1. Большакова І. О.     

2. Вашуленко М. С., Вашуленко О. В.     

3. Захарійчук М.Д.      

4. Іщенко О. Л., Логачевська С. П.      

5. Кравцова Н. М., Придаток О. Д.      

6. Наумчук В. І., Наумчук М. М.      

7. 
Остапенко Г. С., Мовчун Л.В. 

    

8. Пономарьова К І. Українська    85     3   6, 2, 9, 5, 1 

9. Цепова І.В.     

10. Чумарна М. І.      

 

         2. Вибрати   підручники для 2-х класів на 2025/2026 навчальний рік з української мови 

та математики за фрагментами електронних версій їх оригінал-макетів відповідно до 

списку: 

1. «Математика» підручник  для 2 класу закладів загальної середньої освіти  



№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

 1. Бевз В.Г., Васильєва Д.В.     

 2. Богданович М. В., Назаренко А. А.     

 3. Будна Н. О., Беденко М. В.  українська   95     3    10, 8, 9, 12, 1 
 4. Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., 

Лаврентьєва І. В., Хомич О. Л. 

    

 5. Гісь О. М., Філяк І. В.     

 6.  Джон Ендрю Біос     

 7. Заїка А. М., Тарнавська С. С.     

 8. Істер О. С.     

 9. Козак М. В., Корчевська О. П.     

 10. Листопад Н. П.            

 11. 
Логачевська С. П., Ларіна О. В., Паук 
Л.О. 

    

 12. 
 Прошкуратова Т.С., Пархоменко А.В., 
Пиліпко Л.М. 

    

 13. Скворцова С. О., Онопрієнко О. В.     

      

2. «Українська мова та читання» підручник для 2 класу закладів загальної середньої освіти 

( у 2-х частинах)  

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

1. Большакова І. О.     

2. 
Вашуленко М. С., Вашуленко О. В., 
Дубовик С.Г. 

    

3. Захарійчук М.Д., Іванчук М.Г.     

4. 
Іщенко О. Л., Іщенко А.Ю., Логачевська 
С. П.  

    

5. 
Кравцова Н. М., Придаток О. Д. , Савчук 
А.С. 

українська 102 5 11, 10, 3, 2, 8 

6. Наумчук В. І., Наумчук М. М.      

7. 
Остапенко Г. С.  

    

 8. 
 Цепова I. В., Тимченко Л.І., Коченгіна 

М.В. 

    

 9. 
 Ч.1 Варзацька Л.О., Трохименко Т.О., ч.2 
Чумарна М.І. 

            

 10. 
  Ч.1.Пономарьова К І., ч.2 Савченко О.Я., 
Красуцька В.І.  

    

 

         3.  Бібліотекарю школи Вітязь Л.М. передати результати вибору підручників за 

фрагментами електронних версій їхніх оригінал-макетів  в електронній  формі в 

Департамент освіти та науки Хмельницької міської ради. 

                                                                                                            З 17.03. по 22.03.2025 року 

        4. Результати вибору підручників для 1- 2-х класів оприлюднити на сайті школи. 

                                                                                                             До 22.03.2025 року 

 

Голова педагогічної ради                                       Павло АНДРОЩУК 

 

 

Секретар                                                                  Наталія БЛАЩУК 

 

 

 

 

 

 



 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

 «ГІМНАЗІЯ № 27 ІМЕНІ ДМИТРА ІВАХА ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
  

 

НАКАЗ 

17.03. 2025 року                                      Хмельницький                                           № 52 

Про затвердження рішень педагогічної ради 

«Вибір підручників для 1- 2-х  класів  

з української мови та математики  

 на 2025/2026 навчальний рік» 

 

         Відповідно до рішень педагогічної ради « Вибір  підручників для 1- 2-х класів з 

української мови та математики на 2025/2026 навчальний рік »,  протокол № 10 від 17.03. 

2025 року 

 

НАКАЗУЮ: 

 

         1.Вибрати   підручники для 1-х класів на 2025/2026 навчальний рік з української мови 

та математики за фрагментами електронних версій їх оригінал-макетів відповідно до 

списку: 

1. «Математика» підручник для 1 класу закладів загальної середньої освіти  

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

1. Бевз В.Г., Васильєва Д.В.     

2. Богданович М. В., Назаренко А. А.     

3. Будна Н. О., Беденко М. В.  українська     85       3   9, 10, 2, 7, 1 
4. Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., 

Лаврентьєва І. В., Хомич О. Л. 

    

5. Гісь О. М., Філяк І. В.     

6. Джон Ендрю Біос     

7. Заїка А.М., Тарнавська С.С.     

8.  Істер О.С.     

9.  Козак М.В., Корчевська О.П.            

10. Листопад Н. П.     

11. 
Логачевська С. П., Ларіна О. В., Паук 
Л.О. 

    

 12  Прошкуратова Т.С., Пархоменко А.В.     

 13 Скворцова С.О., Онопрієнко О.В.     

      

2. «Українська мова. Буквар» підручник  для 1 класу закладів загальної середньої освіти ( 

у 2-х частинах) 

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

1. Большакова І. О.     

2. Вашуленко М. С., Вашуленко О. В.     

3. Захарійчук М.Д.      

4. Іщенко О. Л., Логачевська С. П.      

5. Кравцова Н. М., Придаток О. Д.      

6. Наумчук В. І., Наумчук М. М.      



7. 
Остапенко Г. С., Мовчун Л.В. 

    

8. Пономарьова К І. Українська    85     3   6, 2, 9, 5, 1 

9. Цепова І.В.     

10. Чумарна М. І.      

 

         2. Вибрати   підручники для 2-х класів на 2025/2026 навчальний рік з української мови 

та математики за фрагментами електронних версій їх оригінал-макетів відповідно до 

списку: 

1. «Математика» підручник  для 2 класу закладів загальної середньої освіти  

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

 1. Бевз В.Г., Васильєва Д.В.     

 2. Богданович М. В., Назаренко А. А.     

 3. Будна Н. О., Беденко М. В.  українська   95     3    10, 8, 9, 12, 1 
 4. Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., 

Лаврентьєва І. В., Хомич О. Л. 

    

 5. Гісь О. М., Філяк І. В.     

 6.  Джон Ендрю Біос     

 7. Заїка А. М., Тарнавська С. С.     

 8. Істер О. С.     

 9. Козак М. В., Корчевська О. П.     

 10. Листопад Н. П.            

 11. 
Логачевська С. П., Ларіна О. В., Паук 
Л.О. 

    

 12. 
 Прошкуратова Т.С., Пархоменко А.В., 
Пиліпко Л.М. 

    

 13. Скворцова С. О., Онопрієнко О. В.     

      

2. «Українська мова та читання» підручник для 2 класу закладів загальної середньої освіти 

( у 2-х частинах)  

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

1. Большакова І. О.     

2. 
Вашуленко М. С., Вашуленко О. В., 
Дубовик С.Г. 

    

3. Захарійчук М.Д., Іванчук М.Г.     

4. 
Іщенко О. Л., Іщенко А.Ю., Логачевська 
С. П.  

    

5. 
Кравцова Н. М., Придаток О. Д. , Савчук 
А.С. 

українська 102 5 11, 10, 3, 2, 8 

6. Наумчук В. І., Наумчук М. М.      

7. 
Остапенко Г. С.  

    

 8. 
 Цепова I. В., Тимченко Л.І., Коченгіна 

М.В. 

    

 9. 
 Ч.1 Варзацька Л.О., Трохименко Т.О., ч.2 
Чумарна М.І. 

            

 10. 
  Ч.1.Пономарьова К І., ч.2 Савченко О.Я., 
Красуцька В.І.  

    

 

         3.Бібліотекарю школи Вітязь Л.М. передати результати вибору підручників за 

фрагментами електронних версій їхніх оригінал-макетів  в електронній  формі в 

Департамент освіти та науки Хмельницької міської ради. 

                                                                                                            З 17.03. по 22.03.2025 року 

         4. Результати вибору підручників для 1- 2-х класів оприлюднити на сайті школи. 

                                                                                                             До 22.03.2025 року 

 



         5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи в початковій школі Вареницю Н.В. 

 

 

 

Директор                                                                                     Павло АНДРОЩУК 

 

З наказом №52 від 17.03.2025 року                                            Наталія ВАРЕНИЦЯ 

«Про затвердження рішень педагогічної ради 

«Вибір  підручників для 1- 2-х класів                                         Людмила ВІТЯЗЬ 

 з української мови та математики  

 на 2025/2026 навчальний рік» 

ознайомлені: 

 

                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

 «ГІМНАЗІЯ № 27 ІМЕНІ ДМИТРА ІВАХА ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
вул. Львівське шосе, 47/4, м. Хмельницький, Хмельницька область, 29016 

тел. приймальня (0382) 55-80-95 e-mail: sschool27km@ukr.net Код ЄДРПОУ 25803088 

 

Протокол № 13 

засідання педагогічної ради 

гімназії №27 імені Дмитра Іваха 

 

                                                                                                               від 07.04.2025 

Присутні: 54 члени  педколективу. 

                                                         Відсутні - 2 

 

Порядок денний 

 

1.Вибір   підручників для 3 класу на 2025 /2026 навчальний рік 

 

1. СЛУХАЛИ:  

         Вареницю Наталію Василівну, заступника директора з навчально-виховної роботи, 

яка ознайомила присутніх з  наказом Міністерства освіти та науки України від 30.09.2024 

року №1398 «Про проведення конкурсного відбору  підручників (крім електронних)  для 

здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників у 2024 – 2025 

роках (3 клас), листом  Міністерства освіти і науки України від 27.02.2025 №1/3718-25  « 

Про забезпечення проведення конкурсного відбору підручників (крім електронних) для 

здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників у 2024-2025 роках 

(1, 2, 3 та 8 класи) ».  

ВИСТУПИЛИ:  

         Дубина Марина Петрівна, голова методичного об’єднання вчителів початкових класів, 

яка повідомила, що електронні версії  підручників розглядали всі учителі початкової школи. 

Марина Петрівна запропонувала вибрати  підручники для 3-х класів відповідно до списку: 

1. «Математика» підручник  для 3 класу закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) 

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

 1.  Бевз В.Г., Васильєва Д.В.     

 2. 
 Богданович М. В., Голосна С.В.,     
Назаренко А. А. 

    

 3.  Будна Н. О., Беденко М. В.     
 4. 

 Гісь О. М., Філяк І. В.     

 5.  Джон Ендрю Біос     

 6.  Заїка А. М., Тарнавська С. С.     

  7.  Істер О. С.     

  8.  Козак М. В., Корчевська О. П. українська 96 3 3, 7, 12, 9, 1 

  9.  Листопад Н. П.     

 10. 
 Прошкуратова Т., Пархомекно А.,   
Пиліпко Л. 

           

mailto:sschool27km@ukr.net


 11. 
Логачевська С. П., Ларіна О. В., Пиліпко 
Л. 

    

 12. Скворцова С. О., Онопрієнко О. В.     

      

 

2. «Українська мова та читання» підручник для 3 класу закладів загальної середньої освіти  

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

 1. Большакова І. О., Пристінська М. С.      

 2. Вашуленко М. С., Вашуленко О. В.     

 3. Іщенко О. Л., Іщенко А.Ю.     

 4. Кравцова Н. М., Придаток О. Д.  Українська    96     6    2, 7, 6, 9, 1 

 5. Остапенко Г. С.     

 6. 
Цепова I. В., Тимченко Л.І., Коченгіна 
М.В. 

    

 7. 
ч.1 Варзацька Л.О., Трохименко Т.О., ч.2 
Чумарна М.І. 

    

 8. 
 ч.1 Захарійчук М.Д., ч.2 Захарійчук М.Д., 

Іванчук М.Г. 

    

 9.  
ч.1 Пономарьова К І., Гайова Л.А., ч.2 
Савченко О.Я., Красуцька І.В. 

            

10. 
 Чайковська М.І., Омельченко Н.М., 
Синільник В.В. 

    

      

 

3. «Я досліджую світ» підручник   для 3 класу закладів загальної середньої освіти (у 2-х 

частинах) 

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

 1. 
Будна Н. О., Гладюк Т. В., Заброцька С. 

Г., Шост Н. Б., Лисобей Л.В. 
 

  
 

1.   
Волощенко О.В., Козак О.П., Остапенко 

Г.С. 
 

  
 

2.  
 ВоронцоваТ.В., Пономаренко В.С., 

Лаврентьєва І.В., Хомич О.Л., Андрук 

Н.В., Василенко К.С. 

 

  

 

 4. 
Гільберг Т. Г., Тарнавська С. С.,Грубіян 
Л.В.,  Павич Н. М 

    

 5. 
Жаркова І. І., Мечник Л. А., Роговська Л. 
І., Пономарьова Л.О., Антонов О.Г. 

 Українська   96     3  1, 9, 4, 10, 2 

 6. 

 Іщенко О.Л., Іщенко А.Ю., Романенко 
Л.В., Романенко К.А., Козак Л.З., 
Баранова Ю.Б. 

    

 7. 
Ломаковська Г.В, Єресько Т.П., Проценко 
Г.О. за ред. Вашуленка М.С. 

     

 8. 
 Талгіна О.В., Агєєва О.В., Котелянець 
Н.В., Вдовенко В.В. 

    

 9. 

 Ч.1 Бібік Н. М., Бондарчук Г. П.Павлова 
Т.С., ч.2 Корнієнко М.М., Крамаровська 
С.М., Зарецька І.Т. 

    

 10. 
 ч.1Грущинська І. В., Хитра З. М., ч.2 
Морзе Н.В., Барна О.В. 

    

      

4.«Англійська мова» підручник для 3 класу закладів загальної середньої освіти (з 

аудіосупроводом) 

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для  
Альтернатива учнів вчителів 

 1. 
Губарєва С. С., Павліченко О.М., 

Залюбовська Л.В.. 
 

  
 

 2. Карпюк О. Д.     

 3. Будна Т. Б.     



 4. 
Герберт Пухта, Пітер Льюіс-Джонс, 
Гюнтер Гернгрос, Скрипник І.В. 

  

Українська 

   96     6   6, 2, 7, 3, 1 

 5. Гурська О.А.     

 6. Мітчелл Г. К., Марілені Малкогіанні     

 7. Рейчел Вілсон, Діана Головань     

      
5. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 3 класу закладів загальної середньої 

освіти 

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

 1. Аристова Л. С., Фролова-Чередняк К.О.     

 2. Калініченко О. В.     

 3. Кізілова Г. О., Шулько О. А.     

 4. Кондратова Л. Г.     

 5. Лємешева Н. А.     

 6. Лобова О. В.     

 7. 
Масол Л. М., Гайдамака О. В., Колотило 
О. М. Українська   96   4 4, 1, 6, 3, 2 

 8. Рубля Т. Є., Щеглова Т. Л., Мед І. Л.     

 9. 
Стеценко І. Б., Садовенко С. М., 
Остапенко Г.С. 

    

 

УХВАЛИЛИ: 

         1.1.Вибрати  підручники для 3 класів на 2025 / 2026 навчальний рік за фрагментами 

електронних версій їх оригінал-макетів відповідно до списку: 

1. «Математика» підручник  для 3 класу закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) 

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

 1.  Бевз В.Г., Васильєва Д.В.     

 2. 
 Богданович М. В., Голосна С.В.,     
Назаренко А. А. 

    

 3.  Будна Н. О., Беденко М. В.     
 4. 

 Гісь О. М., Філяк І. В.     

 5.  Джон Ендрю Біос     

 6.  Заїка А. М., Тарнавська С. С.     

  7.  Істер О. С.     

  8.  Козак М. В., Корчевська О. П. українська 96 3 3, 7, 12, 9, 1 

  9.  Листопад Н. П.     

 10. 
 Прошкуратова Т., Пархомекно А.,   
Пиліпко Л. 

           

 11. 
Логачевська С. П., Ларіна О. В., Пиліпко 
Л. 

    

 12. Скворцова С. О., Онопрієнко О. В.     

      

 

2. «Українська мова та читання» підручник для 3 класу закладів загальної середньої освіти  

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

 1. Большакова І. О., Пристінська М. С.      

 2. Вашуленко М. С., Вашуленко О. В.     

 3. Іщенко О. Л., Іщенко А.Ю.     

 4. Кравцова Н. М., Придаток О. Д.  Українська    96     6    2, 7, 6, 9, 1 

 5. Остапенко Г. С.     

 6. 
Цепова I. В., Тимченко Л.І., Коченгіна 
М.В. 

    

 7. 
ч.1 Варзацька Л.О., Трохименко Т.О., ч.2 
Чумарна М.І. 

    



 8. 
 ч.1 Захарійчук М.Д., ч.2 Захарійчук М.Д., 

Іванчук М.Г. 

    

 9.  
ч.1 Пономарьова К І., Гайова Л.А., ч.2 
Савченко О.Я., Красуцька І.В. 

            

10. 
 Чайковська М.І., Омельченко Н.М., 
Синільник В.В. 

    

      

 

3. «Я досліджую світ» підручник   для 3 класу закладів загальної середньої освіти (у 2-х 

частинах) 

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

 1. 
Будна Н. О., Гладюк Т. В., Заброцька С. 

Г., Шост Н. Б., Лисобей Л.В. 
 

  
 

3.   
Волощенко О.В., Козак О.П., Остапенко 

Г.С. 
 

  
 

4.  
 ВоронцоваТ.В., Пономаренко В.С., 

Лаврентьєва І.В., Хомич О.Л., Андрук 

Н.В., Василенко К.С. 

 

  

 

 4. 
Гільберг Т. Г., Тарнавська С. С.,Грубіян 
Л.В.,  Павич Н. М 

    

 5. 
Жаркова І. І., Мечник Л. А., Роговська Л. 
І., Пономарьова Л.О., Антонов О.Г. 

 Українська   96     3  1, 9, 4, 10, 2 

 6. 

 Іщенко О.Л., Іщенко А.Ю., Романенко 
Л.В., Романенко К.А., Козак Л.З., 
Баранова Ю.Б. 

    

 7. 
Ломаковська Г.В, Єресько Т.П., Проценко 
Г.О. за ред. Вашуленка М.С. 

     

 8. 
 Талгіна О.В., Агєєва О.В., Котелянець 
Н.В., Вдовенко В.В. 

    

 9. 

 Ч.1 Бібік Н. М., Бондарчук Г. П.Павлова 
Т.С., ч.2 Корнієнко М.М., Крамаровська 
С.М., Зарецька І.Т. 

    

 10. 
 ч.1Грущинська І. В., Хитра З. М., ч.2 
Морзе Н.В., Барна О.В. 

    

      

4.«Англійська мова» підручник для 3 класу закладів загальної середньої освіти (з 

аудіосупроводом) 

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для  
Альтернатива учнів вчителів 

 1. 
Губарєва С. С., Павліченко О.М., 

Залюбовська Л.В.. 
 

  
 

 2. Карпюк О. Д.     

 3. Будна Т. Б.     

 4. 
Герберт Пухта, Пітер Льюіс-Джонс, 
Гюнтер Гернгрос, Скрипник І.В. 

  

Українська 

   96     6   6, 2, 7, 3, 1 

 5. Гурська О.А.     

 6. Мітчелл Г. К., Марілені Малкогіанні     

 7. Рейчел Вілсон, Діана Головань     

      

      

5. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 3 класу закладів загальної середньої 

освіти 

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

 1. Аристова Л. С., Фролова-Чередняк К.О.     

 2. Калініченко О. В.     

 3. Кізілова Г. О., Шулько О. А.     

 4. Кондратова Л. Г.     



 5. Лємешева Н. А.     

 6. Лобова О. В.     

 7. 
Масол Л. М., Гайдамака О. В., Колотило 
О. М. Українська   96   4 4, 1, 6, 3, 2 

 8. Рубля Т. Є., Щеглова Т. Л., Мед І. Л.     

 9. 
Стеценко І. Б., Садовенко С. М., 
Остапенко Г.С. 

    

 

 

         1.2.  Бібліотекарю школи Вітязь Л.М. передати результати вибору підручників за 

фрагментами електронних версій їхніх оригінал-макетів  в електронному  варіанті в 

Департамент освіти та науки Хмельницької міської ради. 

                                                                                                             До 11.04.2025 року 

         1.3. Результати вибору підручників для 3-х класів оприлюднити на сайті школи. 

                                                                                                             До 11.04.2025 року 

 

 

 

 

Голова педагогічної ради                                       Павло АНДРОЩУК 

 

Секретар                                                                  Наталія БЛАЩУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

 «ГІМНАЗІЯ № 27 ІМЕНІ ДМИТРА ІВАХА ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
  

 

НАКАЗ 

07.04. 2025 року                                      Хмельницький                                           № 76 

Про затвердження рішень педагогічної ради 

«Вибір підручників для 3-х  класів  

 на 2025/2026 навчальний рік» 

 

         Відповідно до рішень педагогічної ради « Вибір  підручників для 3-х класів  на 

2025/2026 навчальний рік »,  протокол № 13 від 07.04. 2025 року 

 

НАКАЗУЮ: 

 

         1.Вибрати   підручники для 3-х класів на 2025/2026 навчальний рік  за фрагментами 

електронних версій їх оригінал-макетів відповідно до списку: 

1. «Математика» підручник  для 3 класу закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) 

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

 1.  Бевз В.Г., Васильєва Д.В.     

 2. 
 Богданович М. В., Голосна С.В.,     
Назаренко А. А. 

    

 3.  Будна Н. О., Беденко М. В.     
 4. 

 Гісь О. М., Філяк І. В.     

 5.  Джон Ендрю Біос     

 6.  Заїка А. М., Тарнавська С. С.     

  7.  Істер О. С.     

  8.  Козак М. В., Корчевська О. П. українська 96 3 3, 7, 12, 9, 1 

  9.  Листопад Н. П.     

 10. 
 Прошкуратова Т., Пархомекно А.,   
Пиліпко Л. 

           

 11. 
Логачевська С. П., Ларіна О. В., Пиліпко 
Л. 

    

 12. Скворцова С. О., Онопрієнко О. В.     

      

 

2. «Українська мова та читання» підручник для 3 класу закладів загальної середньої освіти  

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

 1. Большакова І. О., Пристінська М. С.      

 2. Вашуленко М. С., Вашуленко О. В.     

 3. Іщенко О. Л., Іщенко А.Ю.     

 4. Кравцова Н. М., Придаток О. Д.  Українська    96     6    2, 7, 6, 9, 1 

 5. Остапенко Г. С.     

 6. 
Цепова I. В., Тимченко Л.І., Коченгіна 
М.В. 

    

 7. 
ч.1 Варзацька Л.О., Трохименко Т.О., ч.2 
Чумарна М.І. 

    

 8. 
 ч.1 Захарійчук М.Д., ч.2 Захарійчук М.Д., 

Іванчук М.Г. 

    



 9.  
ч.1 Пономарьова К І., Гайова Л.А., ч.2 
Савченко О.Я., Красуцька І.В. 

            

10. 
 Чайковська М.І., Омельченко Н.М., 
Синільник В.В. 

    

      

 

3. «Я досліджую світ» підручник   для 3 класу закладів загальної середньої освіти (у 2-х 

частинах) 

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

 1. 
Будна Н. О., Гладюк Т. В., Заброцька С. 

Г., Шост Н. Б., Лисобей Л.В. 
 

  
 

5.   
Волощенко О.В., Козак О.П., Остапенко 

Г.С. 
 

  
 

6.  
 ВоронцоваТ.В., Пономаренко В.С., 

Лаврентьєва І.В., Хомич О.Л., Андрук 

Н.В., Василенко К.С. 

 

  

 

 4. 
Гільберг Т. Г., Тарнавська С. С.,Грубіян 
Л.В.,  Павич Н. М 

    

 5. 
Жаркова І. І., Мечник Л. А., Роговська Л. 
І., Пономарьова Л.О., Антонов О.Г. 

 Українська   96     3  1, 9, 4, 10, 2 

 6. 

 Іщенко О.Л., Іщенко А.Ю., Романенко 
Л.В., Романенко К.А., Козак Л.З., 
Баранова Ю.Б. 

    

 7. 
Ломаковська Г.В, Єресько Т.П., Проценко 
Г.О. за ред. Вашуленка М.С. 

     

 8. 
 Талгіна О.В., Агєєва О.В., Котелянець 
Н.В., Вдовенко В.В. 

    

 9. 

 Ч.1 Бібік Н. М., Бондарчук Г. П.Павлова 
Т.С., ч.2 Корнієнко М.М., Крамаровська 
С.М., Зарецька І.Т. 

    

 10. 
 ч.1Грущинська І. В., Хитра З. М., ч.2 
Морзе Н.В., Барна О.В. 

    

      

4.«Англійська мова» підручник для 3 класу закладів загальної середньої освіти (з 

аудіосупроводом) 

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для  
Альтернатива учнів вчителів 

 1. 
Губарєва С. С., Павліченко О.М., 

Залюбовська Л.В.. 
 

  
 

 2. Карпюк О. Д.     

 3. Будна Т. Б.     

 4. 
Герберт Пухта, Пітер Льюіс-Джонс, 
Гюнтер Гернгрос, Скрипник І.В. 

  

Українська 

   96     6   6, 2, 7, 3, 1 

 5. Гурська О.А.     

 6. Мітчелл Г. К., Марілені Малкогіанні     

 7. Рейчел Вілсон, Діана Головань     

      
5. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 3 класу закладів загальної середньої 

освіти 

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для 
Альтернатива учнів вчителів 

 1. Аристова Л. С., Фролова-Чередняк К.О.     

 2. Калініченко О. В.     

 3. Кізілова Г. О., Шулько О. А.     

 4. Кондратова Л. Г.     

 5. Лємешева Н. А.     

 6. Лобова О. В.     

 7. 
Масол Л. М., Гайдамака О. В., Колотило 
О. М. Українська   96   4 4, 1, 6, 3, 2 



 8. Рубля Т. Є., Щеглова Т. Л., Мед І. Л.     

 9. 
Стеценко І. Б., Садовенко С. М., 
Остапенко Г.С. 

    

 

         2.  Бібліотекарю школи Вітязь Л.М. передати результати вибору підручників за 

фрагментами електронних версій їхніх оригінал-макетів  в електронному  варіанті в 

Департамент освіти та науки Хмельницької міської ради. 

                                                                                                             До 11.04.2025 року 

         3. Результати вибору підручників для 3-х класів оприлюднити на сайті школи. 

                                                                                                             До 11.04.2025 року 

         4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи в початковій школі Вареницю Н.В. 

 

 

 

Директор                                                                                     Павло АНДРОЩУК 

 

З наказом №76 від 07.04.2025 року                                            Наталія ВАРЕНИЦЯ 

«Про затвердження рішень педагогічної ради 

«Вибір  підручників для 3-х класів                                           Людмила ВІТЯЗЬ  

 на 2025/2026 навчальний рік» 

ознайомлені: 

 

                                                                                  

 

 
 


	Про затвердження рішень педагогічної ради
	«Вибір підручників для 1- 2-х  класів
	з української мови та математики
	на 2025/2026 навчальний рік»
	Відповідно до рішень педагогічної ради « Вибір  підручників для 1- 2-х класів з української мови та математики на 2025/2026 навчальний рік »,  протокол № 10 від 17.03. 2025 року
	«Про затвердження рішень педагогічної ради
	«Вибір  підручників для 1- 2-х класів                                         Людмила ВІТЯЗЬ
	з української мови та математики (1)
	на 2025/2026 навчальний рік» (1)
	ознайомлені:
	Про затвердження рішень педагогічної ради (1)
	«Вибір підручників для 3-х  класів
	на 2025/2026 навчальний рік» (2)
	Відповідно до рішень педагогічної ради « Вибір  підручників для 3-х класів  на 2025/2026 навчальний рік »,  протокол № 13 від 07.04. 2025 року
	«Про затвердження рішень педагогічної ради (1)
	«Вибір  підручників для 3-х класів                                           Людмила ВІТЯЗЬ
	на 2025/2026 навчальний рік» (3)
	ознайомлені: (1)

